27. 
Bytcza, 17 marca 1615. 

Jerzy Thurzo nadaje sołtystwo Marcinowi Wilczkowi 

w Orawce zwanej inaczej Wielkie Ondrejowskie, po bezpo
tomnej śmierci teścia jego Marcina, poprzedniego sołtysa, przy
czem określa robocizny i daniny tak sołtysa jak ź siedlaków 

26. a Trzech wyrazów brak w Or. 
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wołoskich, wreszcie oznacza granice posiadłości przez osobną 
komisję wytyczone. 

Or. pergaminowy, dobrze zachowany w Archiwum 
Zamków Orawskich, pieczęć Jerzego Thurzo w czerwonym 
wosku przez papier wyciśnięta, dobrze zachowana. 

Nos coo:nes Goorgius Thurzo de Betlhlenffałwa regni Hun
gariae palaitinus et iiudex Cumanorum neonlQin de ATWa. perpe
luus eiusdemque oomitalus supremus ac perpetuus oomes et sa
cratissimi principis ac domini domini Malthiae Deir gratia Roma
norum imperatoris semper augusli ac Gennruni,ae, HUillgariae, Bio
hemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Bu,rgundrae etc. in
timus o01I1siliarius et per HUJrnga,riam 1ocum.Lenoos, memoriae com
mendamus tenore praesenti,um, significanlcs quibus expedit uni
versis, quod no,s gratiose eXJpendentes honcstalem aJC probi1atem 
vitae providi Martini Wylczek subditi haclenus nost.ri, tum quia 
eo nomine et respectu dcposuit nobis in aurea moneta florenos 
Hungaricales centum et quinquagrnta, lolalem sculleliam seu li
berum iudicalum in possessio,ne nostra Orawka a.liter Welke On
drejowske dfota, ad arcem ,no,stram Arwa omnino iin eo,dem comi
lalu Aruensi exlructaim et existenlem, spectanlem, sitam et ha
bHam, el quae alias post decessum sine herndiibus ex hac vita 
providi olim Martini Wilczek sculteti, soceri ulpote istius Mar
Linii,, i,n nos riite ac legit.ime devolula exisleret, simul cum cunctiis 
suis utililalibus el pertinenciis quibuslibel quovis nominis voca
bulo vocilartis ad eandem sculleciam de ,iure et ałl antiquo spec
lantibus et pertinere debenlibus, eidem Martino Wykzek ipsius
que hereilibus et posleris universis iure pePpetuo dandam, con
fcrendam ac concedendam es1se duximus. Hi,s expressis sub coo
clilionibus, ut videlicet quolamtis vecturam vini integram et vec
lurnm salis similiter ia1tegraliter praestare, atlagines duos dare, 
a molendino porcum unum saginare vel fLorenos qu.inque c;;o,lvere, 
opera:r(ios), dum opus est, inlerlenere, equam hybernare, vi.gesi
m(am) ovium dare, tempore ;necessitatis armatus insurgere, ar
cero resitaurare, equos curribu · nos,tris mo,re .aliorum scultetorum 
sic ubi necesse fuerit iun,gere, ad muptia el baptismatum solenni-
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Lales, iłem ad exequias (quas divina p!ro,longatfe velit olemeintia) 
foneraJia 001ngrua ooofene; a cofoni,s denique eiusdem possessio
niis Valaehal(ibus) No 19 .i;n ducatu suo subiecti,s pactas et alias 
oonlribuli,oncs Lam ordinarias quam extraordirnairias iusle exigere, 
ad arcemque nostram praes,crilplam Arwa fi.deliter admin.islrare, 
ipsios vi1lanos pile regere ac ne alique desertae sessi,001es in eadem 
possessione amplius fiant, auł si quae ad praesens essent, ut po
pulosae quam })tfiimum reddantur, dil:iigenter pmspicere, aut certe 
deieclum talem a desertis ipsemet sarcire et compensa,re, tam idem 
Marli,nus scultelus, quam haeredes et posteri, sui debeant et Le
nean tur, imo <lamus, cO!llferimus et c001cedimus iure peq)etuo 
lonendam, ute:ndam pariter et habeindam. Solvent autem eoloni 
ecum(dum) 111olbiscum factam ae ad 111osh1am et haeredum n'o